
21
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2117 • 06 de MAIO de 2025

Art. 13 Encerrado o prazo de inscrições disposto no art. 11 deste 

Regulamento, a Mesa Diretora iniciará as elucidações, atentando 

ao seguinte procedimento:

I) Organizar as contribuições por natureza;

II) Encaminhar as contribuições para o Grupo Gestor;

III) Iniciar pelas contribuições na forma escrita.

§1º Para cada contribuição, a Mesa Diretora terá até 02 (dois) 

minutos para apresentar as devidas elucidações, com direito a 

tréplica de 01 (um) minuto.

§2º O participante inscrito não poderá ceder o seu tempo para 

somar ou transferir para outro.

Art. 14 Contribuições apresentadas em nome de Instituições ou 

Órgãos de Representação de Classe deverão ter representatividade 

comprovada.

Art. 15 Concluídas as fases de apresentação e debate, respeitado 

o horário máximo de término da Audiência definido no Edital de 

Convocação, caberá ao Presidente da Mesa Diretora encerrar a Au-

diência Pública.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 16 A Audiência Pública será gravada em áudio e vídeo e seu con-

teúdo integrará o memorial do processo de revisão do Plano Diretor.

Art. 17 Os casos omissos serão resolvidos pela Mesa Diretora, rep-

resentada pelo seu Presidente.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

06 DE  MAIO DE 2025

MAURÍCIO LAMEGO PINHO

PRESIDENTE DO IMAAR

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Nº 90006/2025/IMAAR

Órgão: Instituto Municipal do Ambiente de Angra dos Reis – 

(UASG 927590)

CNPJ: 10.748.636/0001-70 (Fundo Municipal de Meio Ambien-

te de Angra dos Reis)

E-mail: imaar.subea@angra.rj.gov.br

OBJETO: Aquisição de suprimentos de uso geral a serem utiliza-

dos nas atividades de castração e nos atendimentos emergenciais de 

cães e gatos de rua, a serem executadas pela Superintendência de 

Bem-Estar Animal, do Instituto Municipal do Ambiente de Angra 

dos Reis, em Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde 

(UMEES). 

Valor máximo da contratação: R$ 31.928,00 (trinta e um mil, 

novecentos e vinte e oito reais)

Recebimento de propostas: 07/05/2025 a 13/05/2025 (até 08h29)

Data da sessão: 13/05/2025

Fase de lances: das 8:30h às 14:30h

Critério de julgamento: menor preço

Modo de disputa: aberto

Preferência ME/EPP Equiparadas: sim

Endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

MAURÍCIO LAMEGO PINHO

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL

DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A           No  903/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o Memorando SMGP/SEIN nº 378, da Secretaria 

Executiva de Infraestrutura, datado de 25 de abril de 2025,

R E S O L V E:

NOMEAR JOSÉ PERES DE ARAÚJO NETO, matrícula 

12285, para exercer, interinamente, o Cargo em Comissão de As-

sessor de Administração, Logística e Gestão, da Secretaria Execu-

tiva de Infraestrutura, da Secretaria de Modernização e Gestão de 

Pessoal, Símbolo CC-3, no período de 18 de abril a 15 de outubro 

de 2025, durante a Licença Maternidade da titular, Suellen de Sou-

za Vitorino, matrícula 32619. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


